UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatus sacerdotalis d' sacrame[n]tis: deq[ue] diuinis  
officiis: et eoru[m] administrat[i]o[n]ibus**

**Nicolaus <de Plove>**

**Argentine, 1512**

**VD16 N 1517**

De baptismi accidentib[us].

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30634**

# baptismi

fit bono vel malo. Et ratio secundum Theobaldum. Si dicitur istis omnibus melius videbitur infra in practica huius sacri.  
di. iij. q. iij. ar. iij. q. impussio characteris est per quandam aie ronal' scitificacione: put scitificatio dicitur deputatio alicuius ad aliquid sacrum. Ad hanc autem scitificacionem non magis actiue operatur a scitificanda quam aqua scitificanda vel oleum vel chrisma ad sui scitificacionem: nisi quod homo se subicit tali scitificacioni per consensum. Res autem predictae subiiciuntur: quod libero arbitrio caerent. Et ideo quilibetque aqua varietur per prias opationes nunquam characterem amittit: sic nec chrisma nec oleum nec panis consecratur nunquam scitificacionem perdunt quilibetque transmutentur dum non corrumpantur. Nullus autem potest bis baptizari: quod dominus constituit baptismum irreiterabilem: et hoc propter plenam remissionem: tam pene quam culpe quam fit in baptismo: aliter daretur occasio sepe delinquendi. Hec Seco. sup. iij. sen. di. iij. q. v.

## Insequen

ter de accidentibus baptismi restat videre. Sunt autem octo de solemnitate baptismi quae non sunt de substantia. scilicet Sal/oleum/chrisma/cere/chrismale/saliua/Flas/ritutem baptismi ista figurant: Hec cum primis non mutant sed bene ornant. Inueniuntur autem baptizandi in iij. locis. scilicet in fronte ut fide publice predicet. et hoc fit in confirmacione per episcopum. In scapulis: ut iugum christi suauiter portet. In pectore: ut deum dulci diligitur.

gat. Si dicitur istis omnibus melius videbitur infra in practica huius sacri.

De cautelis circa hoc sacrum seruandis.

## Hinc d' cau

tel' circa istud sacrum adhibendis est videndum. Primum caueat sacerdos ne in puero domibus baptizet infantem vel adultum nisi eum puer regis vel principis quibus hoc deferretur. et hoc intelligitur propter casum necessitatis: alioquin in necessitate potest baptizare ubique: ut si puer esset in mortis articulo aut deferretur habens inimicitias capitales. pro ut hoc totum notatur in elem. vnica de baptismo et eius effectu. Secunda cautela: caueat ne quem coacte baptizet: ut iudeum vel paganum. Et hoc si reclamatur aut prestat aliquod signo exteriori suum dissensum. Nam talis non recipit sacramentum: nec cogitur legem christianam tenere. Si autem metu mortis vult baptizari ne cremetur vel suspendatur pro suis excessibus: talis si non reclamatur: quod ius est dissensum ut sacramentum recipiat: tamen tenet legem christianam seruare. Tertio caueat ne baptizet amens vel insanum seu furiosum. verum tamen ut dicit scriptura Theobaldus. amens a nativitate recipiunt sacramentum sic et pueri. Et illi qui incurrit amensiam ex infirmitate pro quam habuerunt visum rationis et lucida interualla et habuerunt tunc postea recipiendi baptismum: tunc suscipiunt sacramentum et retinet si actu predicatur quando baptizetur in amensiam: aliter non. Et sic videtur.